

EIS

Entdecke Deine Sinnlichkeit

Gebrauchsanweisung

Anwendung: Das Gleitmittel wird einfach auf das Körperteil oder das am erigierten Penis abgerollte Kondom getropft und dann mit den Fingern verteilt. Aus hygienischen Gründen empfehlen wir, vorher die Hände gründlich zu waschen. Beim Verteilen sehr vorsichtig vorgehen und darauf achten, dass die Fingernägel das Kondom nicht beschädigen. Das Gleitmittel ist auf Silikonbasis. Das bedeutet, dass es besonders sparsam im Gebrauch ist und eine äußerst langanhaltende Wirkung hat. Aus diesem Grund lässt es sich nur mit warmem Wasser und einer milden Seife rückstandslos entfernen. Silikonbasierte Gleitmittel nicht mit Toys verwenden, die Materialien können sich untereinander angreifen.

Informationen zum Gleitmittel: Das öl- und fettfreie Gleitmittel ist ein Medizinprodukt zur Anwendung auf der Haut, im Intimbereich und mit allen Kondomen. Es erfüllt die strengen Anforderungen der europäischen „Richtlinie 93/42/EWG über Medizinprodukte“ und des deutschen „Medizinproduktegesetzes“. Seine Qualität hat es durch die ausgewählten Rohstoffe, kontrollierte Fertigungsprozesse und umfangreiche Prüfungen erhalten. Es ist auf Haut- und Schleimhautverträglichkeit positiv getestet, die Kondomverträglichkeit ist nachgewiesen.

Sonstige Hinweise: Gleitmittel vermindern die Reibung und verbessern gleichzeitig die Gleitfähigkeit, weshalb wir sie beim Geschlechtsverkehr empfehlen. Schmerzen und leichten Verletzungen im empfindlichen Intimbereich kann so vorgebeugt werden, außerdem ist die Verwendung von Kondomen durch die verminderte Reibung sicherer. Silikonbasierte Gleitmittel niemals mit Lovetoys verwenden, da sich die Materialien untereinander angreifen können.

Schwangerschaftsverhütung und Schutz vor Infektionen: Das Gleitmittel ist kein empfängnisverhütendes Mittel, enthält keine spermiziden Wirkstoffe und bietet keinen Infektionsschutz.

Bei Kinderwunsch: Gynäkologen empfehlen, Gleitmittel bei Kinderwunsch nur sparsam einzusetzen oder zur Sicherheit ganz darauf zu verzichten, da die Empfängnis erschwert werden könnte.

Informiere Dich in der Kennzeichnung des Produkts unter „Ingredients (INCI)“ über unverträgliche oder allergieauslösende Stoffe. Wenn Unverträglichkeiten auftreten, entferne das Produkt bitte wie oben beschrieben und konsultiere gegebenenfalls einen Arzt.

Spezifikationen

Inhalt (in ml): 250;

Gewicht brutto (in g): 280;

Ingredients (INCI): Dimethicone, Dimethiconol

Sollten bei der Verwendung des Produkts Probleme auftauchen, wende Dich bitte an unseren Kundensupport, der Dich bei Deinen Schwierigkeiten gerne unterstützen wird. Kunden in Deutschland nutzen dafür die E-Mail Adresse info@eis.de, Kunden in Österreich die E-Mail Adresse info@eis.at.

CE 0197

Nach Anbruch mindestens 3 Monate haltbar. Beachte das Mindesthaltbarkeitsdatum auf der Flasche.

Hersteller:

Amor Gummiwaren GmbH

August-Rost-Straße 4

99310 Arnstadt

Email: info@amor.ag